
1 
Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 

C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA LEGALE E GENERALE 

Servizio Affari generali – Settore affari generali 
 

Pubblicato in Albo informatico  
D E C R E T O                                                                                                   

IL   DIRETTORE GENERALE 
 

Visto la L. 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Visto  il decreto legislativo 30.3.2001, n. 165 e s.m., in particolare, l’art. 57; 
Vista  la legge 4.11.2010, n. 183 e s.m., in particolare, l’art. 21; 
Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Vista  direttiva in data 4.3.2011 del Ministro per la pubblica amministrazione e l’innovazione e 

del Ministro per le pari opportunità “linee guida sulle modalità di funzionamento dei ‘comitati unici 
di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni’ (art. 21, legge 4 novembre 2010, n. 183)”; 

Richiamato lo Statuto di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il decreto direttoriale n. 461 del 6.2.2020 di emanazione dell’avviso per la presentazione 

delle dichiarazioni di disponibilità a rivestire le cariche di componente, effettivo o 
supplente, in rappresentanza dell’Ateneo, e di presidente del comitato unico di garanzia 
per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni (CUG) per il quadriennio 2020-2024, con l’annesso modello di domanda; 

Richiamate le comunicazioni del direttore generale di riapertura, fino al 29.5.2020, del termine per la 
presentazione di dichiarazioni di disponibilità;  

Considerati  le dichiarazioni di disponibilità e i curricula vitae presentati dai seguenti dipendenti, in ordine 
cronologico di arrivo:   

 - TERRILE Cristina 
- BRANCATI Carmela 

 - SPALLA Aldo 
- SATARIANO Maria Concetta 

- POLLIO Valentina 
- SANTERAMO Roberto 

 - LAURATO Massimo  
- GIULIANI Elena 
- BERTULLA Mattia   
- GONZALES Andrea  
- SBARBARO Andrea  
- CERKVENIK Cristina; 

Considerate  le designazioni dei rispettivi componenti effettivi e supplenti effettuate dalla 
Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) e dalle organizzazioni sindacali del personale 
tecnico-amministrativo ammesse, ai sensi delle disposizioni di legge e del contratto 
collettivo di comparto, alla contrattazione collettiva integrativa: 

 RSU: prot. n. 12764 del 2.3.2020 
 FLC/CGIL: prot. n. 11839 del 26.2.2020   
 CISL Scuola: prot. n. 19661 dell’8.4.2020 
 Fed. UIL Scuola RUA: prot. n. 11112 del 24.2.2020 
 Snals CONFSAL: prot. n. 11214 del 24.2.2020 
 Fed. GILDA UNAMS: prot. n.  19767 dell’8.4.2020 
Esaminati i curricula vitae dei dichiaranti la propria disponibilità alla nomina; 

mailto:protocollo@pec.unige.it
roberta.lombardi
Casella di testo
DDG n. 2160 del 5/6/2020

roberta.lombardi
Casella di testo
5/6/2020



2 
Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 

C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

 

Verificata la sussistenza delle condizioni di carattere generale e l’assenza di situazioni di 
inammissibilità o di incompatibilità; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - I dipendenti di seguito elencati in ordine alfabetico sono giudicati idonei alla carica di componente, 
in rappresentanza dell’Ateneo, del comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), in considerazione dei requisiti e delle 
attitudini dichiarati nel rispettivo curriculum vitae. Le dichiarazioni di disponibilità dei medesimi dipendenti 
sono, quindi, ammesse ed essi sono designati componenti, in rappresentanza dell’Ateneo, del CUG:   
 

1) BERTULLA Mattia 
2) BRANCATI Carmela 
3) CERKVENIK Cristina 
4) GIULIANI Elena 
5) GONZALES Andrea 
6) LAURATO Massimo 
7) POLLIO Valentina 
8) SANTERAMO Roberto 
9) SATARIANO Maria Concetta 
10) SBARBARO Andrea 
11) SPALLA Aldo 
12) TERRILE Cristina 

 
Art. 2 - A decorrere dalla data del presente decreto i dipendenti designati in rappresentanza dell’Ateneo, 
di cui all’art. 1, e i dipendenti designati dalla Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) e dalle 
organizzazioni sindacali, di cui in premessa, sono nominati componenti, per il quadriennio 2020-2024, 
del CUG, che è costituito nella seguente composizione: 
 
  
COMPONENTI IN RAPPRESENTANZA DELL’ATENEO 
 
Componenti effettivi 

1) CERKVENIK Cristina 
2) GIULIANI Elena 
3) LAURATO Massimo 
4) POLLIO Valentina 
5) SBARBARO Andrea 
6) SPALLA Aldo 

 
Componenti supplenti 

1) BERTULLA Mattia 
2) BRANCATI Carmela 
3) GONZALES Andrea 
4) SANTERAMO Roberto 
5) SATARIANO Maria Concetta 
6) TERRILE Cristina 

 
  

mailto:protocollo@pec.unige.it


3 
Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 

C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge  PEC:  protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 

 

COMPONENTI IN RAPPRESENTANZA DELLA RSU E DELLE ORGANIZZAZIONI 
SINDACALI DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO AMMESSE, AI SENSI 
DELLE DISPOSIZIONI DI LEGGE E DEL CONTRATTO COLLETTIVO DI 
COMPARTO, ALLA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA INTEGRATIVA 
 
Componenti effettivi 

1) TRAVERSO Andrea   Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) 
2) GALLETTI Monica   FLC/CGIL  
3) GUGLIELMUCCI Antonietta CISL Scuola 
4) PERNIGOTTI Giorgio   Fed. UIL Scuola RUA 
5) CERRO Gabriele   Snals CONFSAL 
6) VOLPI Annamaria   Fed. GILDA UNAMS 

 
Componenti supplenti 

1) ARDITO Fausta Antonia  Rappresentanza Sindacale Unitaria (RSU) 
2) CIVARDI Antonio   FLC/CGIL  
3) BALLETTO Alberto   CISL Scuola 
4) CAMMARATA Maria Paola  Fed. UIL Scuola RUA 
5) FORGIA Cinzia   Snals CONFSAL 
6) VELLUTI Bernardo   Fed. GILDA UNAMS 

 
Art. 3 - A decorrere dalla data del presente decreto, tenuto conto dell’esperienza maturata nell’organo e 
dei requisiti e delle attitudini dichiarati nel curriculum vitae, il dott. Aldo SPALLA è designato e nominato 
presidente del CUG per il quadriennio 2020/2024. 
 
Art. 4 - Il presente decreto è pubblicato sull’albo informatico e sul sito web istituzionale di Ateneo, nella 
sezione “Organi”, nella pagina del CUG. Il documento informatico originale, sottoscritto con firma 
digitale, è conservato presso l’area legale e generale - servizio affari generali. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

mailto:protocollo@pec.unige.it



